
 

 

UCHWAŁA NR IV/25/2024 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad ustalenia diet radnych Gminy Skąpe 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn.zm.) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. 1. Radnemu, w zależności od pełnionej funkcji, przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta stanowiąca 

procent kwoty określonej zgodnie z § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974):  

1) Przewodniczący Rady – 84 %; 

2) Z-ca Przewodniczącego Rady – 61 %; 

3) Przewodniczący Komisji – 52 %; 

4) Radni - 42 %. 

2. Dieta przysługuje bez względu na ilość sesji i posiedzeń komisji w danym miesiącu. 

3. Dieta płatna jest z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu z tytułu nieobecności radnego:  

- na posiedzeniu sesji Rady Gminy - 30% należnej diety, 

- na posiedzeniu komisji Rady Gminy - 15% należnej diety. 

2. Podstawą potrąceń diet jest lista obecności radnych. 

3. Nie dokonuje się potrąceń diet wyłącznie w przypadku udokumentowanej nieobecności spowodowanej 

wykonywaniem czynności związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

4. Usprawiedliwienia nieobecności o której mowa w ust. 3 dokonuje Przewodniczący Rady Gminy, 

a w przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący Rady. 

5. Zryczałtowana dieta przysługuje proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu.  

§ 3. 1. Radnym Gminy Skąpe odbywającym podróż służbową poza teren Gminy Skąpe, na podstawie 

polecenia wyjazdu służbowego wydanego przez Wójta Gminy Skąpe, przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych na zasadach określonych Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 

2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikom zatrudnionym w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 4 lipca 2024 r.

Poz. 1772



2. Na wniosek radnego, Wójt Gminy, może wyrazić zgodę na przejazd samochodem prywatnym 

nie będącym własnością Gminy Skąpe, zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu wykonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. 

Nr 27, poz. 271 z późn.zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/337/2021 Rady Gminy Skąpe z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 

zasad ustalenia diet radnych Gminy Skąpe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Zawiślak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1772


		2024-07-04T14:17:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




